
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 
PROTOCOLO 2024/05/291079 

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
CONTRATADA: IZABEL T FANKHAUSER LTDA - ME   

CNPJ/MF sob o nº 00.4820.436/0001-25 

 

1.1. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição 

de uniformess para o Departamento da Saúde, conforme as condições, especificações, 

quantidades e exigências contidas neste Termo de Referência, conforme especificações 

abaixo: 

Item Descrição do Item: Unid. Qtde. 
Valor Unit. 

(R$) 

Valor 
Máximo 

Total (R$) 

1 
Jaquetas de microfibra com   forro de matelace bordado o brasão 
do município na manga. 

Unid. 60 R$ 160,00 R$ 9.600,00 

2 

Jaleco Masculino, fechamento com 4 BOTÕES na parte frontal, 
dois bolsos externos frontais na parte inferior, MANGA LONGA, 
punho ribana preto, gola em formato V. Comprimento do jaleco 
até o meio da perna, com abertura em fenda na parte posterior 
baixa do jaleco Material: gabardine. Cor: branco. Tamanhos: P, 
M, G, GG e EGG. Características adicionais: Brasão do 
Município de Bom Sucesso do Sul, escrito abaixo Secretaria 
Municipal de Saúde, na cor branca, bordados na parte superior 
esquerda do colete. 

Unid. 25 R$ 110,00 R$ 2.750,00 

3 

Jaleco Feminino, fechamento com 7 a 9 BOTÕES na parte 
frontal, dois bolsos externos frontais na parte inferior, MANGA 
LONGA, punho ribana preto, gola em formato V. Comprimento do 
jaleco até o meio da perna, com abertura em fenda na parte 
posterior baixa do jaleco Material: gabardine. Cor: branco. 
Tamanhos: P, M, G, GG e EGG. Características adicionais: 
Brasão do Município de Bom Sucesso do Sul, escrito abaixo 
Secretaria Municipal de Saúde, na cor branca, bordados na parte 
superior esquerda do colete. 

Unid. 25 R$ 110,00 R$ 2.750,00 

4 

Conjunto cirúrgico Unissex Scrub de camiseta e calça. Camiseta: 
Material gabardine, 100% poliéster, core verde escuro, gola em 
formato V, manga curta, dois bolsos externos frontais na parte 
inferior, bordado o nome do profissional na parte superior 
esquerda, abaixo cargo do servidor. Calça: Material: gabardine, 
cor verde ou cinza escuro, dois bolsos faca externos frontais 
laterais na parte superior, com elástico na cintura e cordão para 
ajuste, com barra feita. 

Unid. 98 R$ 130,00 R$ 12.740,00 

5 

Calça feminina corte alfaiataria tipo flare, na cor preta, tecido 
gabardine de boa qualidade, de cintura alta, com botão e zíper 
frontal, tamanho P, M, G, GG, EGG, sento necessária prova de 
amostra. 

Unid. 15 R$ 145,00 R$ 2.175,00 

6 

Camisa gola polo masculina, de mangas curtas, com 2 botões 
transparentes em tecido 100% algodão de cor verde escuro, nos 
tamanhos P, M, G, GG, EGG, 4G e 5G sem bolso, com bordado 
na parte superior esquerda da camisa, na parte de trás da 
camisa é necessária a serigrafia de “Vigilância Sanitária” na cor 
branca, sendo necessária a prova de amostra. 

Unid. 35 R$ 58,00 R$ 2.030,00 

7 

Camisa gola polo feminina, tipo baby look, de mangas curtas, 
com 3 botões transparentes em tecido 100% algodão de cor 
verde escuro, nos tamanhos P, M, G, GG, EGG, 4G sem bolso, 
com bordado na parte superior esquerda da camisa, na parte de 
trás da camisa é necessária a serigrafia de “Vigilância Sanitária” 
na cor branca, sendo necessária a prova de amostra. 

Unid. 30 R$ 58,00 R$ 1.740,00 



8 

Colete Unissex, fechamento em ZÍPER na parte frontal alinhado 
com a cor do colete, quatro bolsos externos frontais na parte 
inferior e superior, perfeitamente alinhados, SEM MANGA, gola 
em formato V. Material: 100% algodão. Cor: Verde escuro. 
Tamanhos: P, M, G, GG e EGG. Características adicionais: 
Brasão do Município de Bom Sucesso do Sul, escrito no bolso 
superior do lado esquerdo, na cor branca, n aparte de trás 
serigrafado na cor branca “Fiscalização Vigilância Sanitária, 
sendo necessária aprova de amostra. 

Unid. 10 R$ 145,00 R$ 1.450,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                           
Valor Total R$ 35.235,00 

 
VALOR:R$ 35.235,00(trinta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (cinco)meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
nº 07.00 Departamentos de Saúde; 07.01 – Fundo Municipal de Saúde; 103010007.2-015 –
Atividades Operacionais do Fundo Municipal de Saúde; 33.90.30 –material permanente; 

despesa 983. 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 
 

 

Bom Sucesso do Sul, 25 de junho de 2024. 
 
 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 


		2024-06-25T11:31:06-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959




